
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

13 мая 2022 г.                       № 06/38 

г.Богданович 

 

 

В соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 29.07.2020 № 262/1933-7 «О рекомендациях по обеспечению 

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской 

Федерации», постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 16.02.2022 № 3/25 «О Плане основных мероприятий по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2022 году в 

Свердловской области» Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а : 

1.Утвердить состав Рабочей группы по взаимодействию Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии с общественными 

организациями инвалидов  (далее – Рабочая группа) (прилагается). 

 2. Рабочей группе Осуществлять работу по подготовке и проведению 

выборов с учетом положений Плана основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в 2022 году в Свердловской области, 

утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 16.02.2022 № 3/25. 

Об обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов в 2022 году 



 

 

2 

3. Признать утратившими силу решения Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 20.05.2021 № 07/40 «Об 

утверждении состава Рабочей группы по взаимодействию Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссией с общественными 

организациями инвалидов», от 20.05.2021 № 07/41 «Об обеспечении 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в 2021 году». 

4. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена  

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса Носкову Л.В. 

 

 

Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь Богдановичской 

районной территориальной 

комиссии  

  

 

Л.Г. Софрыгина 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

УТВЕРЖДЕН 

решением Богдановичской  

районной территориальной  

избирательной комиссии  

от 13 мая 2022 г. № 06/38 

Состав Рабочей группы по взаимодействию Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с общественными 

организациями инвалидов 

Руководитель Рабочей группы: 

Носкова Лариса Васильевна – член Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

Заместитель руководителя Рабочей группы: 

Неустроева Людмила Анатольевна – член Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

Секретарь Рабочей группы: 

Генералова Алена Владимировна - член Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

Члены Рабочей группы: 

Пименова Надежда Витальевна, председатель Богдановичской 

городской организации общероссийской общественной организации 

«Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию); 

Блинова Нина Михайловна, председатель Общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, 

пенсионеров городского округа Богданович (по согласованию); 

Булыгина Тамара Викторовна – и.о. заместителя директора ГАУ 

«ЦСПиД» г.Богданович (по согласованию). 

 


